Ён уладкаваўся
на працу чарцёжнікам у гарадскі магістрат і наведваў лекцыі ў шко-
ле мастацтваў. За гэты час Леўчык знаходзіць у Варшаве шмат бе-
ларусаў, знаёміцца з імі, арганізоўвае сустрэчы, ладзіць вечарыны.
Першую інфармацыю пра беларускую дзейнасць Гальяша Леўчыка і
яго сяброў у Варшаве змясціла «Наша Ніва» 1(14) снежня 1911 года.
Аўтар Саўка Бурывой (Рамуальд Зямкевіч) паведамляў, што 21 ліс-
тапада адбылася вечарына студэнтаў-беларусаў Варшаўскага ўнівер-
сітэта. Аўтар пісаў пра нейкага Пшчолку, які «гаварыў на сцэне